
Codice Delibera: DEL-934-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Interventi su apparecchiature elettromedicali o parti di queste o acquisto di materiali
di rispetto, nel caso di mancata copertura della spesa, relativamente al contratto n.
855 del 08.03.2013 stipulato con la ditta TEA Srl. Impegno di spesa ed autorizzazione
alla liquidazione periodo Luglio Ottobre - anno 2018

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO 
 che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  366  del  30/12/2011,  è  stata  aggiudicata

definitivamente alla ditta TEA Srl la procedura aperta per i servizi integrati per la gestione delle
apparecchiature elettromedicali dell’ASL TA, per un importo annuo di €1.416.000,00 oltre IVA,
registrando il contratto al n° 855 del 08/03/2013 con durata di quarantotto mesi a far data dal
01/04/2013;

 che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  712  del  31/03/2017,  è  stato  prorogato
l’affidamento in parola, affidando il servizio di che trattasi, alla ditta TEA Srl , per il periodo dal
01/04/2017  al  31/03/2018,  con uno sconto del  2% sul  canone annuo di  €1.416.000,00  oltre
IVA/anno che conseguentemente si riduce a €1.387.680,00 oltre IVA/anno, fermo restando tutti
gli altri patti e condizioni;

 che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  681  del  03/04/2018,  è  stato  prorogato
l’affidamento in parola, affidando il servizio di che trattasi, alla ditta TEA Srl, per il periodo dal
01/04/2018 al 31/03/2019, con uno sconto del 1.5% sul canone annuo di €1.387.680,00 oltre
IVA/anno che conseguentemente si riduce a €1.366.864,80 oltre IVA/anno, fermo restando tutti
gli altri patti e condizioni;

 che il canone previsto per tale contratto non comprende i costi relativi ai materiali di consumo o
ad usura programmata;

 che tale canone non comprende eventuali ulteriori  attività affidate nell’ambito contrattuale ed
interventi conseguenti ad uso improprio delle apparecchiature.

CONSIDERATO
 che necessita assicurare carattere di continuità al servizio di manutenzione delle apparecchiature

elettromedicali nei presidi ospedalieri e territoriali, al fine di garantire la massima funzionalità
del patrimonio tecnologico sanitario;

 che sono stati affidati alla ditta TEA Srl, secondo quanto ai paragrafi precedenti gli interventi
tabulati nell’Allegato 1, ai sensi dell’art. 57, comma 5, punto a)1 del D.Lgs. 163 del 12/04/2006,
nel periodo Luglio Ottobre - anno 2018 (complessivi n° 3 interventi per €5.183,03, IVA al 22%
compresa); 



Codice Delibera: DEL-934-2018

 che l’intervento  GT20181678 è relativo  alla  riparazione per  danno accidentale  di  due tavoli
autoptici di cui gli atti sono disponibili presso l’Area Gestione Tecnica;

 che l’intervento GT20182239 è relativo alla sostituzione di parti soggette ad usura e/o parti di
ricambio non coperte dal contratto di cui sono disponibili presso l’Area Gestione Tecnica tutte le
bolle di lavoro e fatture di acquisto relative;

 che l’intervento GT20182366 è relativo al trasferimento di apparecchiature di cui gli atti sono
disponibili presso l’Area Gestione Tecnica;

 che  il  Dirigente  della  S.S.D.  Ingegneria  Clinica  –  ing.  Armida  Traversa  ha  espresso  parere
favorevole di congruità per tali affidamenti;

 che necessita registrare la spesa complessiva di €5.183,03, IVA al 22% compresa, rinveniente da
tali interventi, autorizzandone la liquidazione sul budget anno 2018;

 che necessita dare mandato all’Area Gestione Tecnica di provvedere agli adempimenti legati agli
interventi  in  parola  ed  al  presente  provvedimento  deliberativo,  oltre  alla  liquidazione  delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC.

RITENUTO di dover:
 PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra premesso e considerato;
 REGISTRARE la  spesa  complessiva  di  €5.183,03,  IVA al  22%  compresa  rinveniente  dal

presente  provvedimento  sul  budget  715.100.0002001  “manutenzione  apparecchiature
scientifiche” - anno 2018;

 DARE  MANDATO all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  agli  adempimenti  legati  agli
interventi  in  parola  ed  al  presente  provvedimento  deliberativo,  oltre  alla  liquidazione  delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il Dirigente S.S.D. Ingegneria Clinica: f.to ing. Armida Traversa

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra premesso e considerato;
 di  REGISTRARE la spesa complessiva di €5.183,03, IVA al 22% compresa rinveniente dal

presente  provvedimento  sul  budget  715.100.0002001  “manutenzione  apparecchiature
scientifiche” - anno 2018;

 di  DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere agli adempimenti legati  agli
interventi  in  parola  ed  al  presente  provvedimento  deliberativo,  oltre  alla  liquidazione  delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 di DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


